
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12271 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12271 

 Del: 24/12/2014 

 Esecutivo da: 24/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 

 

 

OGGETTO:  

AREA VIA CARLO LORENZINI, OPERE DI DEMOLIZIONE  E MESSA IN SICUREZZA-

AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA VANGI S.r.l. 

CIG:Z5612074A2 [Affidamento dietto a cottimo fiduciario ex art. 125-comma 8 D.Lgs n.163/2006] 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2014/C/00052 del 29/07/2014 è stato approvato il 

bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale 

investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  

piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008; 

 

Vista la relazione tecnica (allegato integrante) del Responsabile P.O. A.B.A. Bonifica Amianto, Coord. 

Attività cantieri ed Obiettivi speciali, Geom. Moreno Martini, nella quale si evidenzia che a seguito della 

conferenza dei servizi del 14 novembre 2014 è stato deliberato di procedere alla messa in sicurezza dell’area 

di via Carlo Lorenzini; 

 

A tale proposito ed in accordo con la Direzione Patrimonio Immobiliare si rende necessario  procedere alla 

demolizione delle costruzioni abusive, alla sistemazione dell’area per il deposito degli autoveicoli 

abbandonati e alla messa in sicurezza di un edificio pericolante; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12271 

 

Tenuto conto delle condizioni di urgenza connesse a tali lavori, il sottoscritto RUP propone di ricorrere 

all’affidamento mediante affidamento diretto a cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 

n. 163/06, alla ditta VANGI S.r.l.; 

 

Vista l’offerta (allegato integrante) della ditta VANGI S.r.l. di € 10.500,00 (compreso oneri per la sicurezza 

di € 500,00), oltre IVA al 22%,  ritenuta economicamente congrua; 

 

Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento di affidare a cottimo fiduciario l’esecuzione delle opere in 

questione alla ditta VANGI S.r.l. per un importo di  € 12.810,00 inclusa Iva al 22%, provvedendo nel 

contempo all’assunzione dell’impegno contabile a favore della predetta ditta, attingendo dalla disponibilità di 

cui al Capitolo 21320 del Bilancio ordinario 2014;  

 

Dato atto che la copia informatica dei documenti sopra citati, allegata al presente provvedimento quale 

allegato parte integrante, è conforme all’originale cartaceo conservato presso questa Direzione; 

 

-     Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267; 

 

- Visto l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze; 

 

- Visto il vigente regolamento sui contratti; 

 

- Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni; 

 

- Visto il DPR n. 207/2010; 

 

- Visto l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi del Comune di Firenze; 

 

 

DETERMINA 

 

-   di affidare a cottimo fiduciario, come disposto dal sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, 

alla Ditta VANGI S.r.l.(Codice Beneficiario n. 50131) l’esecuzione dei lavori relativi a “Area di via 

Carlo Lorenzini, opere di demolizione e messa in sicurezza”; l’affidamento viene fatto sulla base 

dell’offerta allegata e ritenuta congrua; 

             



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12271 

 

- di imputare la spesa di € 12.810,00, assumendo il relativo impegno in favore della detta impresa, sul 

Capitolo 21320 del Bilancio ordinario 2014, come da aspetti contabili del presente atto; 

 

- di dare atto che nella nota del 02.12.2014, allegata, il sottoscritto RUP dichiara che non sussistono 

elementi di conflitto di interessi nei confronti dell’aggiudicatario dei lavori in questione; 

 

- di  dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione è il sottoscritto; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12271 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE DEMOLIZIONE 

- DICHIARAZIONE RUP-PREVENZIONE CORRUZIONE 

- OFFERTA DITTA 

 

 

Firenze, lì 24/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Michele Mazzoni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 21320 0 14/007150 00 12810 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 24/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


